[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1009/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Departamento Responsável da Administração Pública, que providencie capina e limpeza na Rua José Ferreira Lima, e que notifique os proprietários dos lotes vagos para que faça a capina, no bairro Saúde, próximo a Mina do Machado.

JUSTIFICATIVA

A referida via se encontra cheia de mato e também, entre o meio fio das calçadas. Os moradores reclamam da sujeira e da falta de manutenção e pedem a limpeza com mais freqüência.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE